



2014 M. VEIKLOS ATASKAITA

2015 m. vasario 28 d.
Vilnius

I. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus

VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ (toliau - Organizacija) yra viešoji įstaiga, įregistruota 2012 m. kovo 30 d. Organizacijos registracijos Juridinių asmenų registre kodas 302755513. Galiojanti įstaigos įstatų redakcija įregistruota 2013 m. gegužės 2 d.

Organizacijos buveinės adresas, kur vykdoma pagrindinė veikla: Kareivių g. 19 - 133, LT-09133 Vilniuje.

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Organizacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais norminiai teisės aktais.

Pagal savo prievoles Organizacija atsako nuosavybės teise jai priklausančiu turto.

Įstaigos veiklos tikslai

1. Organizuoti ir kurti efektyvią pakuočių atliekų, kurios susidarė gamintojams ir importuotojams, teikiant LR vidaus rinkai pakuotes, tvarkymo sistema, kad laikantis teisės aktų reikalavimų būtų surenkamos ir tvarkomos pakuočių atliekos bei įvykdytos pakuočių atliekų tvarkymo užduotys, taip pat būtų įgyvendinti kiti pakuočių atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimai;
2. Bendradarbiauti su savivaldybėmis pakuočių atliekų surinkimo finansavimo, šių atliekų surinkimo infrastruktūros kūrimo ir (ar) plėtros, visuomenės informavimo apie atliekų sraute esančias pakuočių atliekas, dalyvauti organizuojant pakuočių atliekų tvarkymą savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose;
3. Bendradarbiauti su atliekų tvarkančiomis įmonėmis plėtojant efektyvią ir ekonomiškai pagrįstą atliekų tvarkymo sistemą;
4. Informuoti ir šviesti visuomenę bei atliekų tvarkytojus apie pakuotes ir jų atliekų tvarkymą;
5. Propaguoti ekonomiškai gyvybingą, atitinkantį aplinkosauginius reikalavimus ir socialiai naudingą atliekų tvarkymą, organizuoti ir vykdyti atliekų tvarkymą, vykdyti su atliekų tvarkymu susijusius projektus;
6. Konsultuoti pakuotės atliekų tvarkymo bei su tuo susijusiais klausimais, organizuoti ir vykdyti mokymus, seminarus, konferencijas atliekų tvarkymo, pakuočių atliekų apskaitos ir kitais klausimais;
7. Atstovauti steigėjų ir dalininkų interesams valstybės ir savivaldybių institucijose, taip pat įmonėse, įstaigose, organizacijose.

Istaigos veiklos rezultatai

Nuo 2012 m. rugpjūčio 24 d. Organizacijai išduota pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licenciją Nr. 003, suteikianti teisę organizuoti visų rūšių pakuočių atliekų tvarkymą.

Organizaciją vykdo praktinę pakuočių atliekų tvarkymo veiklą pradėta 2013 metų pradžioje.

Organizacija 2014 m. pasirašė trišales pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo sutartis su visomis savivaldybėmis arba savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą ir pagal sutartyse nustatytą tvarką parinktais atliekų surinkėjais dėl komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti ir naudojimo. Šiose sutartyse numatyta komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo finansavimo (išlaidų apmokėjimo) tvarka, pakuočių atliekų sutvarkymą patvirtinančių dokumentų pateikimo tvarka ir sutartinių įsipareigojimų vykdymo tvarka. Organizacija finansavo 2014 metais pakuočių atliekų sutvarkymą iš komunalinio srauto 33,535694 proc. rinkos dalį. Pakuočių rinkos dalys buvo apskaičiuota pagal VMI duomenų bazės duomenis, atnaujintus iki 2014.03.13.

2014 m. pratęstos ir sudarytos sutartys su visomis savivaldybėmis arba jų įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, dėl bendradarbiavimo organizuojant komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamąjį surinkimą, vežimą ir paruošimą naudoti.

Užtikrinant tinkamą gamintojams ir importuotojams nustatytų pareigų vykdymą atlikti kontroliniai patikrinimai dalies rūšiuojamojo surinkimo sistemos priemonėse surinktų atliekų kokybės nustatymui.

Nuo 2013 lapkričio 25 d. Organizacija pasirašiusi sutartį dėl kontrolės tarybos sudarymo. Kontrolės tarybos tikslas – užtikrinti skaidrų pakuočių atliekų tvarkymo sistemos veikimą. Į kontrolės tarybą įeina vienas Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovas ir vienas LR Aplinkos ministerijos atstovas. Atstovus į kontrolės tarybą skiria pakuočių atliekų surinkėjų ir pakuočių atliekų naudotojų ir eksportuotojų asociacijos, kurių nariai per paskutinius ataskaitinius metus LR teritorijoje surinko ir panaudojo, išvežė panaudoti ne mažiau kaip 25 procentus visų Lietuvos Respublikos teritorijoje surinktų ir panaudotų, išvežtų panaudoti pakuočių atliekų. Kontrolės taryba sudaro 14 narių. 2014 m. laikotarpiu Organizacijos atstovai dalyvavo 6 Kontrolės tarybos posėdžiuose.

Organizacija 2014 m. vykdydama švietimo ir informavimo programą surengė 7 seminarus Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje kuriuose dalyvavo virš 580 Organizacijos narių, gamintojų ir importuotojų įmonių atstovų. Skaityti pranešimai kitų įstaigų organizuojamuose seminaruose. Organizuoti 3 oficialūs apskritieji stalai Kauno, Šiaulių ir Utenos apskričių, kuriuose dalyvavo Organizacijos, savivaldybių, atliekų tvarkytojų atstovai. Taip pat dalyvauta daugelyje renginių skirtų tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimui.

Surengta šviečiamoji - informacinė kampanija „Rūšiuoti paprasta“. kampanija buvo siekiama parodyti priemones ir būdus skatinančius pakuočių atliekų rūšiavimą. Šviečiamosios - informacinės kampanijos metu buvo pasitelkti įvairūs media ir viešinimo kanalai.

Įgyvendintas projektas „Naujas pakuotės gyvenimas“. Projektu buvo siekiama parodyti, kad pakuotės atliekos nėra bevertės, kad jų perdirbimas suteikia didelę pridėtinę vertę. Projektas įgyvendintas įvairiuose miestuose (Vilnius, Kaunas, Šiauliai, Panevėžys, Klaipėda ir kt.) bei renginiuose, projekto įgyvendinimui pasirinkti skirtingi viešinimo kanalai: spauda, lauko reklama, dalyvavimas renginiuose, dalomoji medžiaga ir rūšiavimui skirtos priemonės.

2014 m. spalio mėn. atlikta reprezentatyvi gyventojų apklausa visoje Lietuvoje pakuočių atliekų tvarkymo klausimais, siekiant išsiaiškinti pakuočių atliekų rūšiavimo problematiką ir tendencijas vyraujančias gyventojų tarpe. Apklausa atliko visuomenės ir rinkos tyrimų centras „Vilmorus“. Apklausos rezultatai pristatyti įvairioms tikslinėms grupėms platinant spaudos pranešimus, straipsnius, organizuojamuose renginiuose.

2014 m. spalio 16 d. įvyko Organizacijos metinė konferencija-diskusija „Formatas 60/40. Ne tik problemos“, kurioje dalyvavo virš 230 dalyvių. Organizacijos kvietimu, Vilniuje, į konferenciją susirinko Lietuvos įstatymų leidėjai, LR Aplinkos ministerijos, savivaldybių, atliekų tvarkymo įmonių bei gamintojų ir importuotojų atstovai. Konferencijos dalyviai susipažino su pakuočių atliekų tvarkymo aktualijomis, naujausios, PTO užsakymu „Vilmorus“ atliktos gyventojų apklausos rezultatais apie pakuočių atliekų rūšiavimo įpročius, aktyviai dalyvavo 5 skirtingų temų diskusijų grupėse, kuriose buvo aptartos svarbios problemos ir ieškota konstruktyvių sprendimų.

Bendradarbiauta 7 skirtinguose projektuose: projektas „Žinių skonis“ su AB „Žemaitijos pienas“, projektas „Darni mokykla“ su Lietuvos vaikų ir jaunimo centru bei Lesto; paremtas MAATC renginys „Skulptūra (kompozicija) iš atliekų“; dalyvauta didžiausiuose muzikiniuose festivaliuose: „Akacijų alėja“, „Granatos Live 2014“, „Karklė 2014“; bendradarbiauta įgyvendinant aplinkosauginę kampaniją „Aš galvoju“.

2014 metais visoms 60 savivaldybių buvo pagamintos jų pasirinktos įvairios priemonės (straipsniai vietinėje spaudoje, lauko reklama, atmintinės, kalendoriai, informaciniai leidiniai vaikams ir suaugusiems ir kt.)

Licencijuotos gamintojų ir importuotojų Organizacijos narių skaičius 2014 metais sudarė 1428 įmonės. Organizacijos narių sąrašas pateiktas Aplinkos apsaugos agentūrai nustatyta tvarka.

Bendras licencijuotos gamintojų ir importuotojų Organizacijos narių išleistas į vidaus rinką pakuotės kiekis 2014 metais sudarė 117,6 tūkst. tonų, arba 12 proc. (15,9 tūkst. tonų) mažiau nei prognozuota 2014 metais (133,5 tūkst. tonų).

Organizacijos narių išleistų į vidaus rinką ir sutvarkytų visų pakuočių 2014 m. nustatyta dalis rinkoje siekė 32,63 proc. (apskaičiuota nuo paskutinio paskelbto 2013 m. išleistų į vidaus rinką

pakuočių kiekio) arba 7,57 proc. didesnė nei 2013 metais (2013 m. - 25,06 proc. (apskaičiuota nuo paskutinio paskelbto 2012 m. išleistų į vidaus rinką pakuočių kiekio)).

Organizacijos partneriai už 2014 metus pateikė 609 pakuočių atliekų tvarkymo faktą patvirtinančius dokumentus iš turinčių teisę juos išduoti 57 atliekų surinkėjų, perdirbėjų, naudotojų ir eksportuotojų;

Pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo paslaugų pardavimo pajamos 2014 metais sudarė 12,269 mln. Lt (padidėjo 26,3 proc. arba 3,224 mln. Lt, palyginus su 2013 metu rezultatu – 9,044 mln. Lt).

Grynasis veiklos rezultatas 2014 metais (neaudituočių duomenų pagrindu) – 676 269 Lt nuostolio (sumažėjo 1,367 mln. Lt, palyginus su 2013 metų rezultatu - 690 700 Lt pelnu). Neigiamo rezultato priežastys:

- gauta mažiau pajamų iš gamintojų ir importuotojų dėl mažesnio išleisto į vidaus rinką pakuočių atliekų kiekio negu planuota,
- padidėjo organizacijų skiriamas finansavimas komunaliniame sraute susidarantių pakuočių atliekų tvarkymui (dėl padidėjusio įkainių),
- išaugo komunaliniame sraute susidarantys finansuojami pakuočių atliekų kiekiai dėl geresnio rūšiavimo ir infrastruktūros plėtros,
- pradėtas infrastruktūros plėtros finansavimas
- visuomenės švietimui ir informavimui skirta daugiau lėšų nei planuota ir numato teisės.

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Organizacijos dalininkai ataskaitinio laikotarpio eigoje pasikeitė:

UAB „I-SERVICE“ - įmonės kodas 301743860, adresas Motorų g. 6, Vilnius, pasitraukė iš Organizacijos dalininkų.

Likę dalininkai (taip pat ir steigėjai) ataskaitinio laikotarpio eigoje nepasikeitė:

UAB „AGROSTELA“ – įmonės kodas 302640817, adresas J. Galvydžio g. 3, Vilnius.

UAB „Tomidus“ - įmonės kodas 302473033, adresas Taikos g. 85-41, Vilnius.

UAB „AP Trade“ - įmonės kodas 302298655, adresas Taikos g. 85-41, Vilnius.

UAB „VALKOR ENTERPRISES“ - įmonės kodas 110185776, adresas Verkių g. 44, Vilnius.

Kiekvieno dalininko įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje sudaro po 200 Lt.

III. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

Per ataskaitini laikotarpį yra gauta 12,3 mln. Lt pajamų. Iš jų: Pajamos už suteiktas paslaugas – 12,269 mln. Lt, kitos (seminarų organizavimas, gauti delspinigiai ir plastikiniai konteineriai biurui) – 1,708 tūkst. Lt.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudota – 12,947 mln. Lt. Iš jų: organizacijos administravimo išlaidos – 766 tūkst. Lt, darbo užmokestis – 1,239 mln. Lt; švietimo ir informavimo programos išlaidos - 483,96 tūkst. Lt; pakuočių atliekų tvarkymo išlaidos - 10,458 mln. Lt; suformuotas garantinis fondas – 179 tūkst. Lt.

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

Ataskaitinių laikotarpiu buvo įsigytas ilgalaikis turtas: programinė įranga – 14,1 tūkst. Lt, kita įranga – 30,3 tūkst. Lt.

Perleisto ilgalaikio turto per finansinius metus nebuvo.

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Organizacijos sąnaudos per 2014 m. sudarė – 12,947 mln. Lt. Iš jų išlaidos darbo užmokesčiui – 1,239 mln. Lt.

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Ataskaitinių metų pradžioje dirbo 11 darbuotojai.

Ataskaitinių metų pabaigoje Organizacijoje dirbo 13 darbuotojų.

VII. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms

Organizacijos ataskaitinio laikotarpio valdymo sąnaudos yra 2,449 mln. Lt.

VIII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms

Organizacijos vadovas – Gerardas Penikas

Išlaidos vadovo darbo užmokesčiui - 225,99 tūkst. Lt

Kitų išmokų vadovui nebuvo.

IX. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

Organizacijoje kolegialus valdymo organas – valdyba. Ataskaitiniu laikotarpiu šio valdymo organo nariams darbo užmokestis ir kitos išmokos nebuvo mokamos.

X. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims

Išmokų su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.

Direktorė



Bena Razbadauskienė